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Regional prioritering för statligt investeringsstöd för 
bredbandsutbyggnad år 2022 

Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden beslutar 
 
att   föreslagna kriterier i bilaga 1, Regionala prioriteringar, ska användas vid 
upprättande av den regionala prioriteringen i det statliga investeringsstödet för 
bredbandsutbyggnad år 2022 samt 
 
att   uppdra till Regional bredbandskoordinator att senast 2 maj 2022 inlämna 
beslutade kriterier inklusive prioriterade byggnader till Post- och telestyrelsen. 

Sammanfattning 
Post- och telestyrelsen (PTS) har av regeringen fått i uppdrag att administrera 
ett statligt investeringsstöd till bredbandsutbyggnad enligt förordningen 
(2020:266) om statligt stöd för utbyggnad av bredbandsinfrastruktur. 
 
Region Örebro län har givits möjlighet att prioritera stödbara byggnader i länet, 
i syfte att få genomslag för regionala planer i stödets realiserande. Regionen får 
möjlighet att prioritera maximalt 30% av de stödbara byggnaderna i länet och 
regionens prioritering leder till rabatt mot övriga projekt i samband med 
utvärdering av Svealands samtliga projekt. 
 
Följande kriterier föreslås nyttjas: 
 
Främjande av anslutningar till hushåll; det vill säga stadigvarande bostäder där 
minst en person är folkbokförd 
 
Främjande av företagande och näringsliv samt andra verksamheter 
 
Beaktande av känd efterfrågan från slutanvändare 
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Ärendebeskrivning 
Post- och telestyrelsen (PTS) har av regeringen fått i uppdrag att administrera 
ett statligt investeringsstöd till bredbandsutbyggnad enligt förordningen 
(2020:266) om statligt stöd för utbyggnad av bredbandsinfrastruktur.  

Inom ramen för förordningen ges regionerna möjlighet att vara delaktiga i två 
delar av stödet:  

- Kvalitetssäkring av PTS byggnadsförteckning, ett arbete som 
genomförs under perioden 13 januari – 4 februari 2022.  

- Fastställande av regionala prioriteringar, ett arbete som ska vara 
inlämnat till PTS senast den 2 maj 2021.  

Regeringen har avsatt medel för åren 2020–2025, varav 1,3 miljarder kommer 
utlysas år 2022. PTS föreslår tre utlysningsområden, Norrland, Svealand och 
Götaland. Region Örebro län tillhör Sveland tillsammans med Regionerna i 
Dalarna, Stockholm, Sörmland, Värmland, Västmanland och Uppsala. 
Fördelningen mellan de tre landområdena kommer att ske proportionerligt efter 
stödbehov, vilket uppskattas till att en tredjedel av tillgängligt stödbelopp 
hamnar i Svealand.  

PTS är förvaltande myndighet för stödet och svarar för huvuddelen av 
handläggningen. Det arbete som regionerna erbjuds göra förutom att 
kvalitetssäkra underlagen är att göra en regional prioritering för att på så sätt 
styra utbyggnaden i den riktning som bedöms vara lämpligast utifrån ett 
regionalt utvecklingsperspektiv. Stödet och den regionala prioriteringen ska 
främja det nationella och regionala bredbandsmålet vilket anger att målet är att 
98 procent ska ha tillgång till bredband med hastigheten 1 Gbit/s senast 2025.  

Den regionala prioriteringen lämnas in till PTS påbyggnadsnivå och får vara 
maximalt 30% av de stödbara byggnaderna. Region Örebro län har dessutom 
ansvar att motivera hur prioriteringen är gjord. Anledningen till att PTS 
behöver en motivering av regionens prioritering är att:  

PTS ansvarar inför EU-kommissionen för att stödet hanteras enligt gällande 
regelverk. 

Det bidrar till att skapa transparens i stödprocessen, något som är av betydelse 
för konkurrensutsättningen av stödet. 
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Prioriteringen skall motiveras utifrån åtta kriterier som PTS har sammanställt 
och som är förenliga med gruppundantagsförordningen (GBER). 

Urval av kriterier framgår av bilaga 1 ”Regionala prioriteringar” 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
I det regionala utvecklings- och tillväxtansvaret kopplat till bredband ligger att 
verka för att främja bredbandsutbyggnaden i hela Region Örebro län och att 
minska det digitala utanförskapet för kvinnor, män, flickor och pojkar i Örebro 
län. Att barn- och jämställdhetsperspektiv är integrerat är därför en 
utgångspunkt. 

Miljöaspekter på kort sikt är svåra att utvärdera dock desto större del av 
befolkning och verksamheter som får tillgång till digital infrastruktur leder till 
minskat resande och därigenom en minskad belastning på miljön.  

Uppföljning 
Hur stor andel av prioriterade områden/byggnader har genererat stödansökan 
presenteras i samhällsbyggnadsnämnden våren 2023. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM samhällsbyggnadsnämnden 2022-04-20, Regional 
prioritering för statligt investeringsstöd för bredbandsutbyggnad år 2022 
Information till regionerna om PTS bredbandsstöd 2022 
Bilaga 1 ”Regionala prioriteringar” 

 

Johan Ljung  
Områdeschef Trafik och samhällsplanering 

Skickas till: 
Post- och telestyrelsen 
Petter Arneback, regional utvecklingsdirektör 
Linus Grabö, regional bredbandskoordinator 
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